

Skør med Rock

Ansøgning om Underskuds garanti på kr. 60.000,-i forbindelse med afholdelse af musikfestival.

Varde d. 1 februar.2017

Kontaktperson:

Henrik Slot Hansen

Hedelundvej 6

Vrøgum

6840 Oksbøl

Tlf: 61 69 04 07

Henrik@bicoksbol.dk

Beskrivelse af projektet.

Skør med Rock er en musikfestival arrangeret for sindslidende og som realiseres med hjælp fra sindslidende.

Foreningen bag Skør med Rock består af brugere og medarbejdere ved psykiatriske bofællesskaber, Væresteder og institutioner i Jylland og Fyn.

Skør med Rock er en festival der hele tiden forandrer sig afhængig af hvilken by der arrangerer.

Festivalen består af 11 timers rock, spillet af omkring 40 bruger bands på 3-4 scener.

Festivalen besøges hvert år af 500 – 700 mennesker, fortrinsvis mennesker der har en sindslidelse samt deres venner og familie, samt forventet 300-400 fra Varde området i 2017 - gratis entre.

Skør med Rock afholdes hvert år i begyndelsen af juni, og i år er det 24. gang festivalen arrangeres.

Varde er i år udpeget som værtsby.

Værtsbyens opgave er at tilbyde de fysiske rammer for festivalen og samarbejde med foreningens bestyrelse ift. logistik, økonomi, planlægning og udførelse.

Formål og målgruppe:

I Vedtægterne står:

Formålet med festivalen er at skabe et årligt tilbagevendende fristed for sindslidende, deres familie og venner. Et musikarrangement, der giver sindslidende mulighed for at mødes i et interessefællesskab – udvide deres bekendtskabskreds, både i forberedelsesprocessen og under selve arrangementet.

Da Varde blev udnævnt som værtsby i 2017, blev der som det første nedsat en styregruppe med deltagelse af ansatte og brugere i socialpsykiatrien og vi fik kontakt til Henrik Slot Hansen, der meget gerne ville påtage sig det frivillige arbejde som tovholder på projektet.

Det er og har været meget vigtig for styregruppen, at brugerne oplever sig inddraget og respekteret i såvel processen som på selve dagen.

Hver festival skal have et tema - og i Varde har vi besluttet, *at vores tema skal være:*

Vi rocker i naturen. Temaet ligger i naturlig forlængelse af Varde Kommunes vision 'Vi i naturen'

Visioner og ideer. Styregruppen har sat sig følgende mål for årets Skør med Rock:

Primært: at lave en fantastisk dag for alle som er med til festivalen – musikere – publikum – og frivillige

Sekundært: at sætte fokus på psykiske lidelser og ud fra et brugerperspektiv beskrive de udfordringer det giver et menneske at være ramt af psykisk sygdom

Projektets indhold

Festivalen finder sted torsdag d. 1. juni og løber over 11 timer.

Varde kommune har stillet fantastiske faciliteter til vores rådighed på Kulturspinderiet.

Kulturspinderiet ligger meget centralt placeret i Varde by og omfatter en koncertsal og diverse andre lokaler. Ved siden af ligger Artilleri museet, som kan give en anderledes og spændende koncertoplevelse. Der skal vi dog betale en medarbejder for opsyn på selve dagen.

Der vil være andre afledte udgifter til for eksempel telt, hvis det er dårligt vejr samt diverse udgifter til sceneopsætning og lydmand.

Der er sendt invitation til HKH. Kronprinsesse Mary om at forestå åbningen af festivalen. Alternativt vil vi tage kontakt til Poul Nyrup Rasmussen.

Karsten Knudsen (De nattergale) er engageret til at være konferencier og være med til at binde de forskellige koncerter sammen.

Ved selve arrangementet vil cirka 50 frivillige forestå de praktiske opgaver, der er forbundet med afholdelse af et så stort arrangement.

Derudover arbejder styregruppen med følgende ideer ved årets festival:

Udbredelse af kendskab til psykisk sygdom. Der har været afholdt møde med Skoleledelsen i Varde kommune, hvor de er præsenteret for projektet og ideen i at bringe emnet ` Psykisk sygdom ` ind i undervisningen i løbet af skoleåret.

Mediedækning, som sætter fokus på borgere med psykiske lidelser. Der er taget kontakt til Jyske Vestkysten, som vil følge 3 brugere med artikler i avisen frem mod festivaldagen.

At få så god en økonomi, så der bliver gratis adgang, så alle uanset deres økonomiske formåen har mulighed for at deltage i en fantastisk dag.

At lave massiv reklame for festivalen, så rigtig mange borgere i Varde får lyst til at komme forbi og lytte til dejligt musik eller besøge en af vores boder.

En af brugerne har tegnet et logo, som skal anvendes på plakater – løbesedler- T-shirt m.m.

Oprette et fælles kor fra socialpsykiatrien i Varde, der skal åbne festivalen med 2 sange. Der er taget kontakt til musikkonservatoriet, om nogle elever derfra vil påtage sig arbejdet med at lede koret.

Lave div. boder med salg af øl/vand, kaffe/kage - festival T-shirt m.m.

Tilbyde varm mad til middag leveret fra Produktionsskolen i Varde kommune.

Budget:

Alle tal i kr.

Udgifter.

Leje Spinderiet incl. Artilleri museum:	10.000,-
Leje telt Incl. Borde skole (Hvis regn)	15.000,-
Leje ekstra udstyr (musik) Incl. Løn lydmand	30.000,-
Leje forplejnings- vogn	5.000,-
PR Plakater, Porto	10.000,-
Fælles kor i psykiatrien Varde	15.000,-
Forplejning frivillige (Incl. T-shirt)	10.000,-
Konferencier	11.000,-
Vi i Naturen	5.000,-
Andet	<u>10.000,-</u>
I alt	121.000,-

Indtægter:

Sponsor/Fonde	(P.T. søges mere end 15 stk)	111.000,-
Salg af drikkevarer og mad:		<u>10.000,-</u>
		121.000,-

Samarbejdspartnere:

Varde kommune er en stor samarbejdspartner:

De stiller faciliteter til rådighed og bidrager med rådgivning og hjælp.

Bedre psykiatri, der er en pårørendeforening med lokal afdeling i Varde.